
 

 

S.S. Acquisti 
Responsabile: Avv. Maura Acchiardi 
Telefono: 0171/450663 
E-mail: acquisti@aslcn1.it 
Sede: Via Carlo Boggio, 12 – 12100 Cuneo 
 
Fascicolo nr. 1572/2022 
 

                       
                   
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER RESPIRAZIONE, UTILIZZATI IN 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE, PER LE NECESSITA’ DELLE AZIENDE SANITARIE ASL CN1 E ASL CN2 
PER UN PERIODO DI 36 MESI - GARA 8488609 – C.I.G. VARI.  

 
 

VERBALE APERTURA BUSTE TELEMATICHE CONTENENTI L’OFFERTA ECONOMICA 
 

Premesso che: 
 

− con provvedimento n. 780 del 20/04/2022 è stata indetta gara d’appalto a procedura aperta, nr. ANAC 
8488609 e nr. GUCE n. GU/S S82 220317-2022-IT, per l’affidamento della fornitura, suddivisa in 9 lotti, ai 
sensi del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i., di dispositivi per respirazione, utilizzati in anestesia e 
rianimazione, per le necessità delle Aziende Sanitarie A.S.L. CN1 e A.S.L. CN2, per un periodo di 
trentasei mesi; 
 

− il giorno 31/05/2022, il seggio di gara ha proceduto, operando sulla piattaforma SINTEL, all’apertura delle 
buste telematiche “Documentazione Amministrativa”, svolgendo le operazioni previste all’art. 20 del 
Disciplinare di Gara (verifica sulla piattaforma SINTEL della ricezione delle offerte tempestivamente 
presentate, apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa; analisi della 
documentazione presentata) come da verbale pubblicato sul sito internet A.S.L. CN1, di pari data, agli atti 
d’ufficio; 
 

− con verbale nr. 2, pubblicato sul sito internet della A.S.L. CN1 e agli atti d’ufficio, il seggio di gara ha dato 
atto dell’esito positivo del soccorso istruttorio attivato in seguito alla verifica della documentazione 
amministrativa nei confronti di nr. due ditte offerenti, ammettendole al prosieguo della gara; 
 

− il giorno 15/06/2022 il seggio di gara ha proceduto, operando sulla piattaforma SINTEL, all’apertura delle 
buste telematiche contenenti la documentazione tecnica, come da verbale nr. 3, di pari data, pubblicato 
sul sito internet A.S.L. CN1, agli atti d’ufficio, verificando la presenza dei documenti richiesti e rinviando ai 
lavori della Commissione Giudicatrice, in successive sedute riservate, la valutazione tecnica delle offerte; 
 

− con determinazione nr. 1.207 del 22/06/2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 

− come da verbale del 03/11/2022, agli atti della S.S. Acquisti, la Commissione Giudicatrice, ha esaminato 
le offerte tecniche e la campionatura pervenuta, in più sedute riservate, ritenendo idonee tutte le ditte 
offerenti, procedendo all’attribuzione dei punteggi tecnici. 
 

 



 
 

 
 
 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno NOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 10.00, presso l’A.S.L. CN1, 
nei locali della S.S. Acquisti, ubicati in Cuneo – Via Carlo Boggio nr. 12 – si è riunito il seggio di gara 
composto da: 
 

1. Avv. Maura Acchiardi – presidente di seggio; 
2. Dott. ssa Erica Cosio – componente di seggio; 
3. Sig.ra Cristina Oasi – segretario verbalizzante; 

 
per procedere all’apertura delle Buste Telematiche contenenti le offerte economiche così come previsto all’art. 
22 del Disciplinare di Gara. 
 
Preliminarmente si prende atto dei punteggi attribuiti dalla Commissione Giudicatrice risultanti dal verbale del 
03/11/2022, in premessa richiamato, di seguito riportati: 

lotti e descrizioni Fornitore 
Punteggio tecnico 

assegnato 
lotto 1     

CATETERI DI MOUNT FISSI E GIREVOLI TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 65 

lotto 2     

CIRCUITI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 70 

lotto 3     

CIRCUITI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

CON AMPOLLE RACCOGLI CONDENSA 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 67,50 

TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 70 

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 70 

lotto 4     

CIRCUITI MONOTUB CIRCUITI MONOTUBO 

PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE O PER 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 56,25 

DEAS SRL 63,75 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 70 

Lotto 6     

DISPOSITIVI DI ASPIRAZIONE PER APPARATO 

RESPIRATORIO 

DEAS SRL 52,50 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 60 

DAHLHAUSEN ITALY SRL 63,75 

FLEXICARE S.R.L. 63,75 

MEDIVAL S.R.L. 67,50 

INTERSURGICAL SPA 70 

lotto 8     

PALLONI RIANIMATORI AUTOESPANDIBILI 

TIPO AMBU 

FLEXICARE S.R.L. 50 

INTERSURGICAL SPA 50 

MEDIVAL S.R.L. 70 

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 70 

AMBU S.R.L. 70 

BENEFIS S.R.L. 70 

lotto 9     

UNITÀ RESPIRATORIE MANUALI, SISTEMI DI 

VENTILAZIONE MANUALE TIPO VA E VIENI 

FLEXICARE S.R.L. 45 

TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 55 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 70 



 
 

 
 
 

 

I punteggi tecnici vengono inseriti sulla piattaforma telematica SINTEL. 
 
Si procede, pertanto, sulla piattaforma telematica sopra richiamata, al download delle offerte economiche 
presentate da ciascuna Ditta offerente, alla verifica della loro rispondenza a quanto previsto al paragrafo nr. 
22 del disciplinare di gara, e si dà atto che tutte le offerte sono risultate complete e regolari. 
 
Si prende atto delle quotazioni presentate, per ciascun lotto, dalle ditte offerenti e dei relativi punteggi attribuiti 
automaticamente dalla piattaforma telematica Sintel alle 
singole offerte economiche, in base alla formula di cui al paragrafo 17.3 del Disciplinare di gara, che si riporta 
di seguito: 
 
Per quanto concerne l’offerta economica, è attribuito all’elemento economico un coefficiente, variabile da 

zero ad uno, calcolato tramite la seguente formula non lineare:  

Vi = (Ri/Rmax)α 

Dove: 
Vi

 
= coefficiente rispetto al parametro “prezzo” del concorrente i-simo variabile tra 0 e 1 

Ri = ribasso sull’importo a base d’asta offerto dal concorrente i-simo 
Rmax = ribasso sull’importo a base d’asta dell’offerta più conveniente 

α = 0,3 
 

Il punteggio finale attribuito da ciascuna Ditta verrà calcolato moltiplicando il coefficiente così 
ottenuto per il punteggio massimo attribuibile (30 punti). 
 
Si prende atto del punteggio complessivo (qualità + prezzo) conseguito da ciascuna ditta, come di seguito 
riportato: 
 

I.D. SINTEL Fornitore 
Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
totale 

offerta 
economica 

complessiva 

lotto 1           

155082116 TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 65 30 95 25.770,30 

lotto 2           

154944584 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 70 30 100 33.847,50 

lotto 3           

154944851 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 67,5 25,79 93,29 13.252,50 

155083250 TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 70 18,34 88,34 14.490,00 

154913695 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 70 30 100 12.060,00 

lotto 4           

154914206 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 56,25 30 86,25 5.850,00 

154810658 DEAS SRL 63,75 22,22 85,97 11.388,00 

154945200 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 70 27,91 97,91 7.722,00 

lotto 6           

154811447 DEAS SRL 52,5 13,45 65,95 14.400,00 

154945524 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 60 22,33 82,33 13.074,00 

154998774 DAHLHAUSEN ITALY SRL 63,75 20,39 84,14 13.500,00 

155010313 FLEXICARE S.R.L. 63,75 30 93,75 10.350,00 

154942675 MEDIVAL S.R.L. 67,5 24,76 92,26 12.405,00 

154822678 INTERSURGICAL SPA 70 24,67 94,67 12.435,00 



 
 

 
 
 

 

I.D. SINTEL Fornitore 
Punteggio 

tecnico 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
totale 

offerta 
economica 

complessiva 

lotto 8           

155010494 FLEXICARE S.R.L. 50 25,21 75,21 24.990,00 

154822880 INTERSURGICAL SPA 50 29,9 79,9 21.609,00 

154942898 MEDIVAL S.R.L. 70 19,61 89,61 27.489,00 

154915001 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 70 25,7 95,7 24.696,00 

154836305 AMBU S.R.L. 70 25,7 95,7 24.696,00 

154869608 BENEFIS S.R.L. 70 30 100 21.520,80 

lotto 9           

155010790 FLEXICARE S.R.L. 45 15,9 60,9 18.099,00 

155084266 TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 55 30 85 16.916,70 

154945676 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 70 26,91 96,91 17.325,00 

 
Si dà atto che sono risultate anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., le offerte 
presentate dalle sotto elencate ditte per i lotti: 

lotti Fornitore 

NR. 3 e NR. 4   

 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 

 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

NR. 6   

 INTERSURGICAL SPA 

 FLEXICARE S.R.L. 

 MEDIVAL S.R.L. 

NR. 8   

 BENEFIS S.R.L. 

 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL 

 AMBU S.R.L. 

NR. 9   

 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

  
Si rileva che, in relazione alle suddette offerte, si rende necessario attivare il sub-procedimento di verifica 
dell’anomalia, quale disciplinato dall’articolo del codice dei contratti sopra indicato e dal paragrafo nr. 22.1 del 
disciplinare di gara. 
 
Si provvede, pertanto, a formulare proposta di aggiudicazione a favore delle sotto elencate ditte: 

LOTTO NR. Fornitore 

lotto 1   

CATETERI DI MOUNT FISSI E GIREVOLI TELEFLEX MEDICAL S.R.L. 

lotto 2   

CIRCUITI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

 



 
 

 
 
 

 

Si dispone la trasmissione del presente verbale al RUP, ai fini dell’attivazione del sub-procedimento di verifica 
delle offerte presentate per i lotti nr. 3, 4, 6, 8 e 9, risultate anomale, rinviando a successiva seduta, all’esito 
della predetta verifica, la formulazione della proposta di aggiudicazione per i lotti medesimi. 
 
Il presente verbale viene affidato al Segretario per le operazioni di competenza e tenuto agli atti di questa 
struttura. 
 
La seduta si chiude alle ore 12,00. 
 
Il verbale viene firmato dai componenti il Seggio di Gara. 
 
Avv. Maura Acchiardi – (f.to in originale) 
 
Dott.ssa Erica Cosio - (f.to in originale) 
 
Sig.ra Cristina Oasi - (f.to in originale) 

 

 


